Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 марта 2023 г. N 190

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА САМАРСКОЙ
ОБЛАСТИ ОТ 16.01.2008 N 2 "О РАЗРАБОТКЕ И РЕАЛИЗАЦИИ
ВЕДОМСТВЕННЫХ ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ В САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ"

В целях уточнения порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Самарской области Правительство Самарской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 16.01.2008 N 2 "О разработке и реализации ведомственных целевых программ в Самарской области" следующие изменения:
в Порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Самарской области:
пункт 2.6 после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:
"Проект ведомственной программы, не затрагивающей финансовые (бюджетные) правоотношения (далее - ведомственная программа, реализация которой осуществляется только в рамках средств, выделяемых на финансирование текущей деятельности исполнителя ведомственной программы), в министерство управления финансами Самарской области не направляется.";
пункт 3.3 дополнить абзацем следующего содержания:
"Предложения о внесении изменений в действующую ведомственную программу, реализация которой осуществляется только в рамках средств, выделяемых на финансирование текущей деятельности исполнителя ведомственной программы, в министерство управления финансами Самарской области не направляются.";
в пункте 3.4:
абзац второй изложить в следующей редакции:
"Изменения в действующую ведомственную программу, реализация которой осуществляется только в рамках средств, выделяемых на финансирование текущей деятельности исполнителя ведомственной программы, рассматриваются уполномоченными органами в течение 5 рабочих дней, следующих за днем поступления проекта на согласование.";
в абзаце третьем после слова "финансовые" дополнить словом "(бюджетные)";
пункт 3.5 дополнить абзацем следующего содержания:
"Указанная в настоящем пункте информация в отношении ведомственной программы, реализация которой осуществляется только в рамках средств, выделяемых на финансирование текущей деятельности исполнителя ведомственной программы, в министерство управления финансами Самарской области не направляется.";
пункт 4.2 дополнить абзацем следующего содержания:
"Проект в отношении ведомственной программы, реализация которой осуществляется только в рамках средств, выделяемых на финансирование текущей деятельности исполнителя ведомственной программы, в министерство управления финансами Самарской области не направляется.";
пункт 5.2 дополнить абзацем следующего содержания:
"Проект приказа в отношении ведомственной программы, реализация которой осуществляется только в рамках средств, выделяемых на финансирование текущей деятельности исполнителя ведомственной программы, в министерство управления финансами Самарской области не направляется.".
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый вице-губернатор - председатель
Правительства Самарской области
В.В.КУДРЯШОВ